[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Российская Федерация, 456514, Челябинская область, Сосновский муниципальный район,
пос. Мирный                                   Тел. 8(351)44-40-3-15, 3-17

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Мирный
от «30» марта 2016года. № 24
О мерах по защите населения и территории
 Мирненского сельского поселения от природных
 пожаров в 2016 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законам от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законам от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях защиты населенных пунктов, предупреждения и тушения лесных пожаров на территории Мирненского сельского поселения.

1. Обязанности по организации мероприятий по борьбе с природными пожарами в границах Мирненского сельского поселения, координацию действий и организацию дополнительных сил и средств, возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидаций чрезвычайных ситуаций поселения.

· совместно с руководителями организаций, обеспечить координацию всех мероприятий по защите населенных пунктов и объектов от лесных пожаров на подведомственной территории;

· организовать работу по опашке населенных пунктов, находящихся в непосредственной близости от лесных и луговых массивов;

· организовать взаимодействие с участковым лесничеством по тушению лесных пожаров на подведомственной территории;

· обеспечить своевременное оповещение населения, организаций об угрозе природных пожаров и развитии лесопожарной обстановки на территории поселений. Информацию об угрозе и возникновении природных пожаров направлять в Единую дежурно-диспетчерскую службу района.
2. Руководителям предприятий, землепользователям, в границах поселения,            обеспечить безусловное выполнение мероприятий по противопожарной профилактике и обустройству подведомственной территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского

сельского поселения

В.Г. Григорьев